
Nº 191, quarta-feira, 3 de outubro de 2018 195ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100300195

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2018

Site: www.publinexo.com.br
A Secretaria de Estado da Saúde torna público que foi

prorrogada "Sine Die", a data da abertura do certame acima, que visa
Registro de Preços para aquisição de OPME, conforme especificado
no edital e seus anexos.

A prorrogação ocorre por interesse da administração.
(Processo n.º 2018/30550/002351).

Palmas-TO, 2 de outubro de 2018.
KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA

KOELLN
Presidente da Comissão

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

Edital Nº 1/2018

O Diretor-Presidente da Companhia Imobiliária do Estado do
Tocantins - TerraPalmas / TERRATINS, Sociedade de Economia
Mista, inscrita no CNPJ nº 17.579.560/0001-45, submetida ao
controle acionário do Estado do Tocantins leva ao conhecimento de
interessados que dia 25/09/2018, decidiu, com base no Relatório
Detalhado da Chamada Pública para Seleção de Empresas da
Construção Civil - Edital nº 01/2018 e PARECER JURÍDICO Nº
445/2018 de 24/09/2018, bem como, em conformidade com o "Item
11.13" do Edital de Chamamento Público, HOMOLOGAR O
RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2018,
conforme Processo nº 2018/99911/000002, proclamando-se
classificada a empresa do ramo da construção civil: RODES
ENGENHARIA E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
07.454.750/0001-82, com pontuação de 41,7 (quarenta e um virgula
sete) pontos.

Na oportunidade, convoca a empresa a comparecer dentro do
prazo de 15 (quinze) dias, após a publicação deste aviso no Diário
Oficial do Estado do Tocantins, Diário Oficial da União e sitio desta
Companhia, para assinatura do TERMO DE SELEÇÃO no Gabinete
da Presidência da Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins -
TerraPalmas / TERRATINS, localizada na Praça dos Girassóis,
Esplanada das Secretarias, Avenida NS 01, CEP nº 77.001-002,
Palmas - TO.

Palmas - TO, 25 de setembro de 2018.
ALEANDRO LACERDA GONÇALVES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

EDITAL Nº 3/2018

O Diretor-Presidente da Companhia Imobiliária do Estado do
Tocantins - TerraPalmas / TERRATINS, Sociedade de Economia
Mista, inscrita no CNPJ nº 17.579.560/0001-45, submetida ao
controle acionário do Estado do Tocantins, leva ao conhecimento de
interessados que no dia 25/09/2018, decidiu, com base no Relatório
Detalhado da Chamada Pública para Seleção de Empresas da
Construção Civil - Edital nº 03/2018 e PARECER JURÍDICO Nº
446/2018 de 24/09/2018, bem como, em conformidade com o "Item
11.13" do Edital de Chamamento Público, HOMOLOGAR O
RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2018,
conforme Processo nº 2018/99911/000004, proclamando-se
classificada a empresa do ramo da construção civil:
CONSTRUTORA CONCRETIZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
05.376.495/0001-71, com pontuação de 89,5 (oitenta e nove virgula
cinco) pontos. Na oportunidade, convoca a empresa a comparecer
dentro do prazo de 15 (quinze) dias, após a publicação deste aviso no
Diário Oficial do Estado do Tocantins, Diário Oficial da União e sitio
desta Companhia, para assinatura do TERMO DE SELEÇÃO no
Gabinete da Presidência da Companhia Imobiliária do Estado do
Tocantins - TerraPalmas / TERRATINS, localizada na Praça dos
Girassóis, Esplanada das Secretarias, Avenida NS 01, CEP nº 77.001-
002, Palmas - TO.

Palmas - TO, 25 de setembro de 2018.
ALEANDRO LACERDA GONÇALVES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

EDITAL Nº 4/2018

O Diretor-Presidente da Companhia Imobiliária do Estado
do Tocantins - TerraPalmas / TERRATINS, Sociedade de Economia
Mista, inscrita no CNPJ nº 17.579.560/0001-45, submetida ao
controle acionário do Estado do Tocantins, leva ao conhecimento
de interessados que no dia 25/09/2018, decidiu, com base no
Relatório Detalhado da Chamada Pública para Seleção de Empresas
da Construção Civil - Edital nº 04/2018 e PARECER JURÍDICO
Nº 437/2018 de 24/09/2018, bem como, em conformidade com o
"Item 11.13" do Edital de Chamamento Público, HOMOLOGAR O
RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2018,
conforme Processo nº 2018/99911/000006, proclamando-se
classificada a empresa do ramo da construção civil: RODES
ENGENHARIA E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
07.454.750/0001-82, com pontuação de 61,7 (sessenta e um virgula
sete) pontos e CONSTRUTORA CONCRETIZA EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 05.376.495/0001-71, com pontuação de 57,9

(cinquenta e sete virgula nove) pontos. Na oportunidade, convoca
a primeira empresa classificada, RODES ENGENHARIA E
TRANSPORTES EIRELI a comparecer dentro do prazo de 15
(quinze) dias, após a publicação deste aviso no Diário Oficial do
Estado do Tocantins, Diário Oficial da União e sitio desta
Companhia, para assinatura do TERMO DE SELEÇÃO no
Gabinete da Presidência da Companhia Imobiliária do Estado do
Tocantins - TerraPalmas / TERRATINS, localizada na Praça dos
Girassóis, Esplanada das Secretarias, Avenida NS 01, CEP nº
77.001-002, Palmas - TO.

Palmas - TO, 25 de setembro de 2018.
ALEANDRO LACERDA GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2018 - UASG 926070

Prestação de serviços (manutenção preventiva, com
reposição de peças, nos condicionadores de ar tipo "split" e "acj"). O
Edital poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br
ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2018 às
09h00min. Outras informações poderão ser obtidas na
Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em
Palmas - TO ou email: pregoeirameire@sefaz.to.gov.br

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2018 - UASG 925961

Prestação de serviços de Discagem Direta Gratuita - DDG (0800). O
Edital poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br
ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas: 17/10/2018 às
09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações
poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ,
fone 063 3218 2007, em Palmas - TO ou email:
p r e g o e i r a e t a @ s e f a z . t o . g o v. b r

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2018 - UASG 925957

Aquisição de veículos. O Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/10/2018 às 09h00min no site
www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na
Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2007, em
Palmas - TO ou email: pregoeiraceleste@sefaz.to.gov.br

CELESTE R. DE A. GOULART
Pregoeira

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 32/2018 - SRP
Objeto: Fornecimento de Combustíveis (gasolina e diesel).
Fornecedores Registrados:
MARCOS A. S. CORDEIRO CNPJ Nº 10.562.906/0001-53,
vencedora do item 01 - com percentual em desconto de 0,65% (zero
vírgula sessenta e cinco por cento de desconto) sobre fornecimento de
gasolina comum; vencedora do item 02- com percentual de desconto
de 0,65% (zero vírgula sessenta e cinco por cento de desconto) sobre
fornecimento de gasolina aditivada; vencedora do item 03- com
percentual de desconto de 0,65% (zero vírgula sessenta e cinco por
cento de desconto) sobre fornecimento de óleo diesel comum;
vencedora do item 04- com percentual de desconto de 0,65% (zero
vírgula sessenta e cinco por cento de desconto) sobre fornecimento de
óleo diesel S-10.
Ata do Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados
a partir da assinatura da respectiva Ata.
Assinam: Ilderlei Cordeiro, pela Prefeitura Municipal de Cruzeiro do
Sul e Marcos Aparecido da Silva Cordeiro, pela empresa MARCOS
A. S. CORDEIRO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018 - SRP

Considerando o resultado apresentado pela Comissão
Permanente Municipal de Licitação, referente ao Pregão Presencial-
Sistema de Registro de Preços nº 32/2018, pelo critério de maior
percentual de desconto por item, cujo objeto é Fornecimento de
Combustíveis (gasolina e diesel), e verificando que os demais atos do
presente PREGÃO encontram-se em conformidade com a Lei nº
10.520/2002 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos
praticados pelo pregoeiro e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o
objeto licitado, em favor das empresas : MARCOS A. S. CORDEIRO
CNPJ Nº 10.562.906/0001-53, vencedora do item 01 - com
percentual em desconto de 0,65% (zero vírgula sessenta e cinco por
cento de desconto) sobre fornecimento de gasolina comum;
vencedora do item 02- com percentual de desconto de 0,65% (zero
vírgula sessenta e cinco por cento de desconto) sobre fornecimento de

gasolina aditivada; vencedora do item 03- com percentual de
desconto de 0,65% (zero vírgula sessenta e cinco por cento de
desconto) sobre fornecimento de óleo diesel comum; vencedora do
item 04- com percentual de desconto de 0,65% (zero vírgula sessenta
e cinco por cento de desconto) sobre fornecimento de óleo diesel S-
10.

Cruzeiro do Sul/Acre, 27 de setembro de 2018.
ILDERLEI CORDEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

À empresa Status Construções e Serviços Ltda - ME. CNPJ:
16.724.264/0001-28. Rua Tião Natureza, nº 264 - Bairro Palheral, Rio
Branco - Acre. Reportando ao contrato nº 041/2018, celebrado em 25
de maio de 2018, nos termos da clausula oitava do referido
instrumento, fazemos uso do presente para lhe NOTIFICAR da
inadimplência quanto ao cumprimento de tal obrigação, assim como
para que no prazo de até 10 (dez) dias corridos do recebimento desta,
regularize a situação de forma que cumpra a obrigação estabelecida,
sob pena de serem adotadas as sanções administrativas e legais
cabíveis.

Epitaciolândia-AC, em 2 de outubro de 2018.
JOÃO SEBASTIÃO FLORES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 7/2018

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude,
homologo os trabalhos do Pregoeiro e adjudico o objeto licitado
conforme Pregão Presencial SRP nº 007/2018, do tipo menor preço
por item, destinado à aquisição de material de limpeza, higiene e
descartáveis, visando atender a demanda das secretarias municipais de
Epitaciolândia-AC, em favor da empresa T. Leite Silva - ME, CNPJ
n° 17.468.184/0001-11, perfazendo um valor global de R$
1.369.582,90 (um milhão, trezentos e sessenta e nove mil, quinhentos
e oitenta e dois reais e noventa centavos).

Epitaciolândia-AC, em 28 de setembro de 2018.
JOÃO SEBASTIÃO FLORES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2018

A Prefeitura Municipal de Epitaciolândia-AC, torna público
que fará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n° 012/2018,
do tipo menor preço por item, cujo objeto é o registro de preços para
aquisição de medicamentos controlados. As pastas contendo maiores
esclarecimentos encontram-se a disposição dos interessados para
consulta e apreciação na sala de reunião da sede da prefeitura, situada
à Rua Capitão Pedro de Vasconcelos, 257, B. Aeroporto. Fone: (68)
3546-4752. Data de abertura: 16/10/2018 às 10 horas.

Epitaciolândia-Ac, em 2 de outubro de 2018.
LIBERATO RIBEIRO DA SILVA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO

DE CASTRO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2018

OBJETO: Registro de Preço para contratação de Pessoa Jurídica
para o fornecimento de Medicamentos Controlados de (uso
especial) para suprir as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde no Município de Plácido de Castro.
Abertura das Propostas: 15 de outubro de 2018 às 09:00 hs
(Horário local).
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Rua Epitácio
Pessoa, número 146, Centro, Prefeitura de Plácido de Castro.
O edital poderá ser adquirido junto à comissão de licitação no
endereço acima citado.
Maiores esclarecimentos relacionados com presente aviso - horário
de expediente nos dias úteis e através dos e-mails:
licitaplacido.ac@gmail.com.

Plácido de Castro- AC, 2 de outubro de 2018
RODRIGO DAVID DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-03T00:09:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




